

نقل قول خیر



**سیدحسین عاملی امام‌جمعه اردبیل**

پروژه کشته‌سازی در اردبیل شکست خورده. من به نمایندگی از مردم اردبیل، از همه کاتال‌ها وسایت‌هایی که دروغ و تهمت زده و به دروغ کشته‌سازی کردند، شکایت می‌کنم. دروغی که ضدانقلاب به مردم اردبیل نسبت دادند، توهین به همه مردم اردبیل بود. / تسنیم



**علیرضا تنگسیری**

**فرمانده نیروی دریایی سپاه** شناور شهید باقری که در آینده ساخت آن به پایان می‌رسد، علاوه بر داشتن یک ناوگروه در داخل خود، باند پرواز هم دارد. متخصصان ما این شناور را به گونه‌ای طراحی کرده‌اند که یک باند پروازی با گنجایش ۶۰فروند پهپاد روی عرشه آن درحال ساخت است. / فارس



**ابوالفضل ابوترابی نماینده مجلس**

استیضاح قاطمی‌امین به صلاح نیست و وزارت صمت در تحقق رشد ۵درصدی اقتصاد در دولت سیزدهم نقش مهمی داشته‌است. برخی از نمایندگان مشکلات مربوط به پشخ آرد، نان و گندم را از موارد استیضاح اعلام کرده‌اند، درحالی‌که ربطی به وزارت صمت ندارد. / ایرنا

خبر

## رویکردهای تحریک آمیز اتحادیه‌اروپا علیه ایران

سختگوی وزارت امورخارجه کشورمان ادعاهای مطرح شده در بیانیه مشترک آلمان، فرانسه و انگلیس درباره استفاده از پهپادهای ایران در جنگ اوکراین را قویا مردود دانست و به‌شدت محکوم کرد.به‌گزارش ایرنا، ناصر کنعانی دراین باره با بیان اینکه ادعاهای بی‌اساس درباره انتقال پهپاد برای استفاده در گیری اوکراین وارد می‌کنیم، افزود: ما همواره بر این موضوع تأکید داشته‌ایم که همه اعضای سازمان ملل باید به‌طورکامل به اهداف و اصول مندرج در منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل از-جمله استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها احترام بگذارند.

وی همچنین با بیان اینکه جمهوری‌اسلامی ایران از صلح و پایان فوری جنگ در اوکراین از طریق یک فرآیندسیاسی حمایت می‌کند، ادامه‌داد: طرف‌های یادشده در ادامه اقدام‌های غیرمسئولانه، مخرب و غیرقانونی خود برای ایجاد فضای سموم سیاسی علیه ایران، تلاش می‌کنند؛از قطعنامه ۲۲۳۱شورای امنیت سازمان ملل یک تفسیر گمراه‌کننده ارائه کرده و بین ادعاهای بی‌اساس خود و قطعنامه ۲۲۳۱ ارتباط برقرار کنند. این درحالی‌است که موضوع‌های قول درگیری در اوکراین با قطعنامه ۲۲۳۱ در موضوع و محتوا کاملا بی‌ارتباط است.

## لحظه‌ای که دوربین‌ها خاموش می‌شوند...

در آن سویی پاره‌خطی که نماد قدرت و منفع‌اوال اروپا محسوب می‌شود، ژرمن‌هان‌نیز وضعیت متزلزلی دارند. ائتلاف موسوم به چراغ راهنما، متشکل از حزب سوسیال‌دمکرات،دمکرات‌های آزاد و حزب سبزی به یکی از نمادهای «حکمرانی‌بند» در تاریخ آلمان تبدیل شده‌است. آخرین نظر‌سنجی روزنامه «بیلد» نشان می‌دهد میزان ناراضیاتی از دولت آلمان و صدراعظم جدید این کشور (اولاف شولتز) افزایش یافته و صرفا ۲۵درصد از عملکرد این دولت رضایت دارند.بعبارت بهتر، ۷۵درصد از شهروندان آلمانی نسبت به عملکرد دولت نظری نامساعد یا خنثی داشته و نسبت به پهپود عملکرد آن نیز امید چندانی ندارند.

در چنین شرایطی رئیس‌جمهور فرانسه به همراه صدراعظم سرزمین ژرمن‌ها در پشت تریبون‌های رسمی اتحادیه اروپا نشسته و برای نحوه ورود به جنگ اوکراین و مداخله‌گرایی در امور داخلی ایران و موضوعاتی از این دست بیانیه مشترک و پرحرارت صادر می‌کنند. این ترکیب به جای آن که نماد «اقتدار اروپا» باشد، نماد پوچی و فلاکت مجموعه‌ای است که در دهه آخر قرن بیستم با هدف تبدیل شدن به اصلی‌ترین بازیگر جهانی تشکیل شد. امروز آلمان و فرانسه حتی تکلیف خود را دقیقاً با جابه‌جایی قدرت میان دمکرات‌ها و جمهوریخواهان در کاخ سفید یا وایمار و صورت‌تغیبات‌های نظامی صادر شده از نسوی وینستون‌چرچیل، ک دویل کل ناتو به‌درستی نمی‌دانند. اگر تصور کنیم که فرانسوی‌ها و ژرمن‌ها قرار است به‌خود آمده و طرحی نو در اروپای ازهم‌گسیخته و ناکار آمد بیندازند، سخت در اشتباه هستیم. صاحبان قدرت در اروپای امروز زمانی به‌خود خواهند آمد که «بازگشت به ملی‌گرایی» جای «همگرایی واگرایانه» در این مجموعه را خواهد گرفت.

## دولت

رئیس‌جمهور صبح دیروز در مراسم گرامیداشت روز ملی صادرات حضور یافته و فعالیت‌های اقتصادی دولت‌سیزدهم در بیش‌از یک سال گذشته را تشریح کرد؛ اقدام‌هایی که با بهره‌گیری مثبت از «دیپلماسی اقتصادی» و «دیپلماسی همسایگی» مسبب شده تراز تجاری کشور درحال مثبت شدن باشد و زمینه مناسب برای بازگشت تولید کشور به ریل اصلی خود فراهم شود.

به‌گزارش همشهری، سیدابراهیم رئیسی در این مراسم از رشد ۴۰درصدی صادرات در سال گذشته و رشد ۱۳درصدی صادرات غیرنفتی در سال جاری خبر داد؛ دستاوردی که از راهبردهای موفقیت‌آمیز دولت در حوزه سیاست‌خارجی و به‌ویژه دیپلماسی منطقه‌ای حکایت دارد.

وی همچنین با اشاره به نامگذاری امسال ازسوی رهبر معظم‌انقلاب با عنوان «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» گفت: امسال همه تلاش ما باید در جهت رشد تولید، به‌ویژه تولید دانش‌پایه و فناوری پایه باشد. دانشگاه باید در کنار صنعت، معدن، کشاورزی و سایر عرصه‌های تولید قرار گیرد. اگر بازار، اقتصاد و تولید ما دانش‌پایه و فناوری پایه شد، شاهد رشد ارزش‌افزوده، افزایش تولید، رشد اشتغال و رفع بیکاری و تولید کالاهای نام‌آورد در منطقه و جهان خواهیم بود.

#### احیای سهم ایران از اقتصاد منطقه

رئییسی آمار ارائه‌شده از سوی وزیر صعت، معدن و تجارت مبنی بر رشد ۵۵درصدی تولید را خبری بسیار خوب توصیف کرد و ادامه داد: اخبار رشد آمار تولید تجهیزات و ابزار تولید، رشد شرکت‌های بورسی، کاهش نرخ بیکاری در کشور، ارتباط با زیرساخت‌های اقتصادی سازمان شانگهای و آسیا و اتحادیه اوراسیا، برداشتن موانع ارتباطات همسایگی و فعال شدن ارتباطات مختلف با کشورهای همسایه، خبرهای خوبی برای بخش تولید و اقتصاد و در نتیجه رشد و پیشرفت کشور است.

رئیس‌جمهور با اشاره به زمینه گسترش ارتباطات اقتصادی با کشورهای منطقه گفت: باید سهم ایران از تعاملات اقتصادی منطقه از جمله در ترازیت کالا، گردش پولی و مالی و سایر عرصه‌های

اقتصادی را احیا کنیم. دولت دراین زمینه تمام تلاش خود را به‌کار گرفته و فعالان اقتصادی نیز در این عرصه فعال هستند. رئیسی دستاوردهای ارائه‌شده را گواه آن دانست که رشد اقتصادی در کشور آرمانی دست‌نیافتنی نیست؛ «دست یافتن به نرخ رشد حدود ۵٫۵درصد در عمده‌اول فعالیت این دولت، یعنی در عمده دوم سال ۱۴۰۰،بیانگر این است که امسال بیش‌از ۵۵درصد رشد تولید خواهیم داشت و حتما نرخ رشد اقتصادی ۸درصد، که هدف‌گذاری شده، قابل دستیابی است؛ چراکه زیربنای آن در کشور وجود دارد.

#### تراز تجاری کشور در مسیر مثبت شدن

رئیس‌جمهور همچنین گفت: مردان و زنان انسان‌های بارآدای در میدان اقتصاد داریم که اگر موانع از پیش‌روی آنها برداشته شود، این انگیزه و اندیشه را دارند که با همگرایی و همکاری، کار‌ها را در مسیر تحقق اهداف رشد اقتصادی کشور پیش ببرند؛ کما اینکه بخش‌هایی از این هدف تحقق پیدا کرده‌است.

رئییسی با اشاره به آمار ارائه شده مبنی بر اینکه تراز تجاری کشور در حال مثبت شدن است، خاطر‌نشان کرد: مثبت شدن تراز تجاری کشور به‌دست توانایی شما صادرکنندگان و تولیدکنندگان در حوزه کشاورزی، صنعت و معدن کاملا امکان‌پذیر است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه رشد اقتصادی کشور دشمن را عصبانی کرده‌است، گفت: برقراری تحریم‌ها بر ایران اسلامی همه برای این است که کشور رشد نکند، تولید و صادرات نداشته باشد، مولد نبوده و مصرف‌کننده باشد.

وی عنوان کرد: وقتی شما اراده می‌کنید که در

# سیاسی



عکس از یادگار اطلاع‌رسانی نهاد ریاست جمهوری

رئیس‌جمهور در مراسم روز ملی صادرات تأکید کرد

# ایران، فاتح نبرد اراده‌ها

تولید و صادرات حرف بر‌تر را در منطقه و جهان داشته باشید،او عصبانی می‌شود؛ چون می‌گوید ما در وزارت خزانه‌داری آمریکا نقشه کشیدیم، نیروهای بسیاری را گذاشتیم که هر جای دنیا شما حضور یافتید، شما را متوقف کنند، اما شما از میانه همه ای تحریم‌ها و تهدیدات صادرات، تولید، رشد اقتصادی و امید خود را بالا می‌برید.

#### بلوایی برای جلوگیری از رشد اقتصاد ایران

رئیس‌جمهور ادامه داد: دشمن نمی‌خواهد اقتصاد ایران رشد کند؛ به همین دلیل آشوب و بلوا بر پا می‌کند؛ رسماً این را می‌گویند و به آن عمل هم می‌کنند. هر جا شما فعالان اقتصادی ایرانی حضور

یابید و بخواهید بازاربایی کرده و کالای خود را عرضه کنید، آنها مانع تراشی می‌کنند تا کالای شما بازار نداشته باشد. خودشان هم می‌دانند که امروز کالای ایرانی با کیفیت و قابل رقابت با کالاهای خارجی است؛ لذا نمی‌خواهند شما در کار نان موفق باشید؛ این جنگ اراده است.

رئییسی با بیان اینکه دشمن اراده کرده که ما رشد و پیشرفت نکنیم، گفت: دشمن نمی‌خواهد ملت ایران حرفی در اقتصاد و تولید و صادرات داشته باشد، ملت ایران هم تصمیم گرفته که با عرضه بهترین تولیدات بازار‌ها را فتح کند. ملت ایران در هر عرصه‌ای که با اراده وارد شده، توانسته دست برتر را داشته باشد؛ ما نشان دادیم متوقف نمی‌شویم. وی با اشاره به تعداد زیادی از واحدهای صنعتی و تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل که در دوره فعالیت دولت مردمی احیا شده‌اند، ادامه داد: در این دوره بیش‌از ۲هزار کارخانه و کارگاه به‌دست شهروندان عزیزان ما اراده ما در سراسر کشور احیا شده و این مسیر ادامه دارد.

#### قدرت اقتصادی در کنار موفقیت سیاسی

رئیس‌جمهور با اشاره به فعال شدن دفاتر تجاری در برخی کشورهایی که در یک‌سال گذشته به آنها سفر کرده‌است، گفت: ظرفیت‌ها و توانمندی‌های تولیدی کشور از سوی این مراکز و دفاتر تجاری به کشورهای هدف معرفی می‌شود. سیدابراهیم رئیسی به تدوین برنامه هفتم توسعه و لحاظ جایگاه سایشته به موضوع تجارت و صادرات و آن اشاره کرد و گفت: افزایش کمی و کیفی صادرات نشانه قدرت اقتصادی و البته خوب عمل کردن بخش‌های سیاسی کشور است. وی همچنین به فعال شدن بازارچه‌های مرزی اشاره کرد و افزود: فعال شدن این بازارچه‌ها به توسعه تجارت کمک می‌کند، اما فعالیت این بازارچه‌ها باید قانونمند شود. رئیسی گفت: امروز مجلس، دولت و همه بخش‌های کشور به تبعیت از فرمایشات رهبر معظم‌انقلاب، برای افزایش رونق تولید در کشور، افزایش رونق صادرات، به‌ویژه صادرات غیرنفتی مهم هستند و همه بخش‌های مرتبط باید حمایت و نظارت از خود دارند، صادرات را پیشه خودشان کنند؛ به‌نحوی که صادرکننده احساس کند که کاملابورد حمایت است.

میراحمدی درباره اینکه آیا قرار است مکان‌هایی برای تجمعات مشخص شود، گفت: دستورالعمل‌هایی در حال بررسی است و براساس آن، مختصات مکان‌ها برسی و سپس مکان‌ها مشخص می‌شود. وی

در پاسخ به اینکه آیا این مکان‌ها قرار است فقط برای تهران در نظر گرفته شود یا اینکه مشمول شهرستان‌ها هم می‌شود، ادامه داد: البته این دستورالعمل‌ها در حال بررسی است و وقتی قطعی شود، برای کل کشور در نظر گرفته خواهد شد.

#### واقعیت ماجرای اوین

میراحمدی همچنین با اشاره به اتفاق‌هایی که در زندان اوین به‌وقوع پیوست نیز گفت: اینکه گفته می‌شود افرادی در اوین روی مین رفتند، منطقتاً صحت ندارد و موضوع تدامتگاه اوین ارتباطی با اغتشاشات نداشت.

معاون امنیتی‌انتظامی وزیر کشور افزود: بندی که این اتفاق افتاد، بند سارقان بود که تصور کردند با توجه به اتفاق‌های سطح شهر، نیروی حفاظت زندان روی اغتشاشات شهری تمرکز دارند و با این تصور، نقشه‌ای را طراحی کردند که با ایجاد اغتشاش در زندان، فرار کنند. میراحمدی تصریح کرد: این اتفاق به سرعت مدیریت شد و ربطی به اغتشاشات نداشت. البته ارتباط غیر مستقیم این بود که گمان می‌کردند چون نیروهای امنیتی درگیر اغتشاشات هستند، پس می‌توانند از زندان فرار کنند. چون در بند سیاسی و بند بازداشتی‌های اغتشاشات اخیر این اتفاق نیفتاد پس ارتباط مستقیم نداشت. وی اضافه کرد: کشته‌شدگان همان تعداد اعلام شده است و کسی هم از زندان فرار نکرد.

# همیشه‌پری

سیاست خارجی

## تازه‌ترین پیام آمریکا برای ایران

وزیر امور خارجه کشورمان که برای دیدار با مقام‌های ارمنستانی، به ایران سفر کرده است، دیروز در جمع خبرنگاران از ارسال پیام تازه‌ای از سوی طرف آمریکایی خبر داد؛ پیامی که از آمادگی واشنگتن برای به سرانجام رساندن مذاکرات برجامی و عجله آنها برای دستیابی به توافق حکایت دارد. به گزارش همشهری، این درحالی‌است که مقام‌های آمریکایی در روزهای اخیر موج جدیدی از فضا‌سازی‌ها و مداخله‌جویی در امور داخلی ایران را آغاز کرده‌اند و با بهانه قراردادن حوادث اخیر در ایران از یک‌سو و طرح ادعای دخالت جمهوری اسلامی در جنگ اوکراین از سوی دیگر، تحریم‌های تازه‌ای بر علیه کشورمان اعمال کردند. علاوه بر اینها همین چند روز پیش بود که رابرت مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان با بیان اینکه احیای توافق هسته‌ای با ایران در دستور کار آمریکا نیست و واشنگتن اکنون تمرکز بر این مسئله ندارد، مدعی شد هیچ تحرکی در زمینه مذاکرات وین انجام نمی‌شود.

#### پیام طرف آمریکایی چه بود؟

اکنون اما وزیر امور خارجه کشورمان از پیام جدید طرف آمریکایی پرده برمی‌دارد که نشان‌دهنده اعلام آمادگی واشنگتن برای پیشبرد گفت‌وگوهای برجامی است. حسین امیر عبداللهیان دیروز در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آمریکایی‌ها می‌گویند در حال حاضر رسیدن به توافق و احیای برجام در دستور کار آمریکا قرار ندارد، به بهانه‌های موجود در رفتار آمریکایی‌ها اشاره کرد و گفت: رفتار و گفتار آنها با یکدیگر متناقض است. ۳روز پیش پیامی بین ما و طرف آمریکایی منعقد شد و ما پیامی از طرف آنها دریافت کردیم. آمریکایی‌ها در تبادل پیام‌ها حتی تعجیل دارند که هرچه زودتر به نقطه توافق برسیم. وی ادامه داد: ما به صراحت اعلام کرده‌ایم باید موارد اتهامی که ازانس در حوزه هسته‌ای مطرح کرده‌است، حل و فصل شود و حاضر به توافقی نیستیم که بعداً مانند استخوان لای زخم مانده، دائم ازانس بخواهد از مسیر سیاسی و به بهانه این موارد اتهامی فشارهایی را به ایران وارد کند. امیر عبداللهیان عنوان کرد: تبادل پیام آمریکایی‌ها با ما در شرایطی ادامه دارد که از سوی دیگر آنها تلاش می‌کنند در کوره مسائلی که این روزها در جریان داشته بدمنده؛ فکر می‌کنیم آنها به‌نبال این هستند که با اعمال فشارهای روانی و سیاسی در مذاکرات امتیاز بگیرند.

#### امتیازی به آمریکایی‌ها نمی‌دهیم

وزیر امور خارجه همچنین تصریح کرد: ما هیچ امتیازی به طرف آمریکایی نخواهیم داد و در چارچوب منطق و در راستای حصول توافقی که خطوط قرمز ایران رعایت شود، هر عین می‌کنیم. امیر عبداللهیان با بیان اینکه در عین حال هیچ‌گاه میز مذاکره را ترک نخواهیم کرد، افزود: از زبانی ما از پیام‌های طرف آمریکایی حتی در روزهای اخیر این است که آمریکایی‌ها نه‌تنها حصول توافق در اولویت‌شان است بلکه شتاب هم دارند، اما برای مصارف داخلی خود و همچنین تحریک برخی از عوامل در داخل ایران، در مواضع اعلامی‌شان به‌گونه‌ای دیگر سخن می‌گویند؛ اینها از تعارض‌های رفتار آمریکایی است.

#### رویکرد ایران به تحولات قریب‌باغ

رئیس‌ستگه دیپلماسی کشورمان درباره تحولات قریب‌باغ گفت: مادر گفت‌وگو با مقام‌های ارمنستان تأکید کردیم باید مناقشه‌های موجود میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان پایان داده شود و تمامیت ارضی ارمنستان و جمهوری آذربایجان مورد توجه قرار گیرد. ما قطعاً نسبت به هر گونه تغییر ژئوپلیتیک با هر گونه تغییر در مرزها حساس هستیم و به‌صراحت مواضع‌مان را به همه طرف‌ها اعلام کردیم. امیر عبداللهیان با بیان اینکه یکی دیگر از موضوع‌های مورد بحث‌مان در این سفر با مقام‌های ارمنستان مسئله ترانزیت بود، افزود: در موضوع ترانزیت بین ایران و ارمنستان در چارچوب بردور شمال - جنوب گفت‌وگوهای بسیار خوبی با مقام‌های ارمنستان داشتیم و معتقدیم تقویت مسیر ترانزیتی ارمنستان می‌تواند به تقویت کردیدور شمال به جنوب و افزایش ترانزیت در این کردیدور کمک کند چرا که ترانزیت در این منطقه برای ما یک موضوع جدی است. وی همچنین با بیان اینکه در جریان این سفر در ارتباط با افزایش حجم تبادلات تجاری بین ۲ کشور نیز گفت‌وگوهای خوبی انجام دادیم. ادامه داد: بر این موضوع نیز تأکید کردیم که باید حجم تجارت ۲ کشور از ۷۰۰ میلیون دلار به یک میلیارد دلار افزایش پیدا کند و برای افزایش حجم تبادلات ۲ کشور ۳میلیارد دلار هدف‌گذاری کردیم. خوشبختانه زمینه‌های خوبی برای همکاری بین ۲ کشور در حوزه انرژی، کشاورزی، ترانزیت و تولیدات مشترک وجود دارد. امیر عبداللهیان با بیان اینکه تجار و بازرگانان ۲ کشور می‌توانند از این ظرفیت به خوبی استفاده کنند،

تصریح کرد: ظرفیت خوبی بین ۲ کشور در حوزه گردشگری وجود دارد و توافقی‌های جدیدی برای تقویت مسیر گردشگری در جریان رایزنی‌ها در این سفر به عمل آمد.

<b>آمادگی ایران برای گشایش سرکنسولگری ارمنستان در تبریز</b>
وزیر امور خارجه در دیدار با رئیس مجلس ملی ارمنستان، با تأکید بر ضرورت افزایش حجم تبادلات تجاری و اقتصادی با ایران، آمادگی متقابل کشورمان برای گشایش سر کنسولگری جمهوری ارمنستان در تبریز را اعلام کرد. حسین امیر عبداللهیان در دیدار با آ نین سیمونیان درباره راه‌های گسترش مناسباتی ف مابین در حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی با محوریت مجالس و گروه‌های دوستی پارلمانی بسه گفت‌وگو و تبادل نظر پرداخت. وی در این دیدار به اولویت همکاری با همسایگان در رویکرد سیاست خارجی دولت جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و احترام فرا داد. امیر عبداللهیان همچنین گشایش سر کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در قایان ارمنستان را در چارچوب نگاه کشورمان به توسعه همکاری‌ها با ارمنستان و تأکید بر همکاری‌های بیشتر خصوصاً در حوزه حمل‌ونقل و ترانزیت و به‌ویژه در مسیر کردیدور شمال - جنوب دانست و آمادگی متقابل کشورمان برای گشایش سر کنسولگری جمهوری ارمنستان را در تبریز مورد تأکید قرار داد.